МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

идошыим шш
БУРЯАД УЛАСАЙ СОЁЛОЙ

ЯАМАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
«НАЦИОНАЛЬНЫЙ МУЗЕЙ
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ»

РШШМ НИИ «БУРЯАД УЛАСАЙ
УНДЭЬЭТЭНЭЙ МУЗЕЙ»

ГЭБЭН БУРЯАД
УЛАСАЙ ГУРЭНЭЙ СОЁЛОЙ

БЭЕЭ ДААЬАН ЭМХИ ЗУРГААН
(ГАУК РБ «Национальный музей

Республики Бурятия»)

ПРИКАЗ

«06» июня 2025 г. № 03-127
г. Улан-Удэ

О работе в праздничные выходные дни

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 04.10.2024 г. № 1335 «О переносе выходных дней в 2025 году»
п р и к а з ы в а ю :

1. Считать 12, 13 июня 2025 года рабочим днём для дежурных сотрудников,
музейных смотрителей, кассиров билетных с 11 часов 00 минут.
2. Сократить 11 июня 2025 года продолжительность работы на 1 час.
3. 12, 13 июня 2025 г. объявить нерабочим праздничным днём для всех

сотрудников.
4. 12 июня 2025 г. установить бесплатный вход для посетителей на все

выставки, кроме персональной выставки В, Иванова «Он и Она».
5. Заведующим центрами ознакомить с данным приказом всех

сотрудников.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Директора Т.Х. Базарова

С приказом ознакомлены: